
 

 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  

Next Generation EU 

M4C1 M4C1I2.1 – “Didattica 

digitale integrata e 

formazione alla 

transizione digitale 

del personale 

scolastico” 

(D.M. 66/2023) 

M4C1I2.1- 
2023-1222 

“Didattica 

digitale 

integrata e 

formazione 

alla transizione 

digitale del 

personale 

scolastico” 

 
I64D23003540006 

 
Codice CUP: I64D23003540006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38817 

Bagnolo Cr., 11 marzo ’24 
  
 

     ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 
 ALBO ON LINE/SITO WEB DELL’ISTITUTO 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
AGLI ATTI 

 
  
Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle 

P.A.; 
 
 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001393 - 12/03/2024 - VI.3 - I



 

 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 
VISTA la Legge 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 
febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 62.063,01 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 
VISTO l’Accordo di concessione prot. 31793 del 28/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot. 141549 del 07/12/2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTA la delibera n. 3 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 22/11/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25, n. 17 del 
21/12/2023; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano in oggetto pari ad euro 62.063,01; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale 2024 del 
finanziamento concernente l’avviso sopra riportato e l’iscrizione delle relative spese 
previste, come di seguito specificato: 
 
ENTRATE MODELLO A:  

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  
Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce 04 “Next generation EU – PNRR”  
Per un importo di euro 62.063,01 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001393 - 12/03/2024 - VI.3 - I



 

 
USCITE MODELLO A: 

Tipologia: A – Attività amministrativo-didattiche  

Categoria A3: Didattica 
Voce A3.16: Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale – D.M. n. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-
38817 – CUP: I64D23003540006  
Per un importo di euro 62.063,01 
 
Per il Progetto si predispongono la Scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda di sintesi 
previste dall’art. 5, c. 5 del D.I. 129/2018. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato al sito web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 
                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                           Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001393 - 12/03/2024 - VI.3 - I


		2024-03-12T12:07:48+0100
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




